
 

 V Říčanech dne 30.03.2021 

 Reg. č.: VZ-630/20 

 Č.j.: 499/21/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 17-24  k veřejné zakázce „II/331 Stará Boleslav, 

obchvat a Okružní křižovatka na sil. II/610 v ul. Boleslavská - Stará Boleslav“ 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Návrh Smlouvy o dílo uvádí následující: 

 

8.4. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná 

změna cel, dovozních přirážek nebo kursu české koruny po podpisu 

Smlouvy, popřípadě jiné vlivy, nemají dopad na Cenu Díla dle odst. 8.1. 

Smlouvy. Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy nebude navyšována ani v 

souvislosti s případnou inflací, a to ani v případě, že po uzavření Smlouvy 

dojde ke zdržení při zahájení realizace Díla z jakýchkoliv důvodů (např. v 

souvislosti se zpožděním při schválení finančních prostředků určených k 

financování realizace Díla aj.). Podpisem této Smlouvy Zhotovitel 

výslovně přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 

odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany dále 

výslovně prohlašují, že Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy není ve smyslu 

ustanovení § 2612 odst. 1 občanského zákoníku určena odhadem, a proto 

nemůže být překročena. 

13.2. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) dojde k nepřetržitému přerušení provádění Díla z důvodů 

nacházejících se výlučně 

na straně Objednatele po dobu delší než 12 měsíců; 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že pokud bude dílo přerušeno na 11 měsíců, poté 

budou např. na měsíc práce obnoveny a znovu přerušeny, lze takto prodlužovat 

dobu pro dokončení stavby prakticky donekonečna a Zhotovitel v tomto případě 

nemá žádný nárok na finanční kompenzaci ať už se jedná o změnu cen materiálů a 

stavebních prací v čase nebo režijní náklady vynaložené v souvislosti s přerušením 

stavby. 

 

Žádáme Zadavatele, aby do návrhu smlouvy doplnil inflační doložku a upravil 

profil zadavatele  



znění tak, aby Zhotoviteli bylo umožněno vznést nárok na kompenzaci skutečně 

vynaložených nákladů spojených s přerušení stavby a tím spojeným prodloužením 

doby realizace stavby. jedná se o instituty, které jsou u ostatních Zadavatelů 

naprosto běžné a částečně kompenzují slabší pozici Zhotovitele vůči Objednateli. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel nebude přidávat inflační položku do návrhu Smlouvy 

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V souvislosti se zveřejněním výsledků zatřídění asfaltové směsi ve vysvětlení 

Zadávací dokumentace č. 5 žádáme Zadavatele o odstranění položky č. 1 

(POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD), kód 014132) v 

soupisu prací k SO 001.1 k části veřejné zakázky Okružní křižovatka na sil. II/610 

v ul. Boleslavská - Stará Boleslav. Dle výsledků zkoušek jsou všechny vzorky 

zatříděny do kvalitativní třídy ZAS-T1, tudíž frézovaná asfaltová směs není 

nebezpečným odpadem. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel již řešené upravil a uveřejnil nový soupis prací v rámci dotazu č. 16.  

 

19. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Realizaci stavebních objektů SO 401.2 v rámci stavby II/331 Stará Boleslav 

obchvat a SO 431, SO 432 a SO 441 zajišťují následní správci těchto SO. 

Realizace těchto SO bude prováděna v souběhu s touto stavbou. Zhotovitel musí 

strpět na předaném staveništi realizaci těchto SO.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

20. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel z tohoto důvodu nebude prodlužovat termín pro podání nabídek. 

 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

U SO 703 – Protihluková stěna v úseku km 0,170-2,090 v příloze „B703-7_Pilota-

Tvar a vyztuz“ je uveden počet pilot 134 ks, při předpokládané hloubce vrtaní 2,2 

m vychází celková délka vrtů 134*2,2=294,8 m. Zatím ve vykážu výměr v položce 

č. 5 „VRTY PRO PILOTY TŘ. III D DO 600MM„ je uvedená délka 113,632 m. 

Upraví investor výkaz výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel opravil výpočet výkazu výměr a uveřejňuje upravený soupis prací. 

 

22. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

U SO 704 – Protihluková stěna v úseku km 0,988-1,115 v příloze „B704_7_Pilota-

Tvar a vyztuz“ je uveden počet pilot 33 ks, při předpokládané hloubce vrtaní 2,2 m 

vychází celková délka vrtů 33*2,2=72,6 m. Zatím ve výkazu výměr v položce č. 5 

„VRTY PRO PILOTY TŘ. III D DO 600MM„ je uvedeno 27,984 m. Upraví 

investor výkaz výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel opravil výpočet výkazu výměr a uveřejňuje upravený soupis prací. 

 

23. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Pro část 1-II/331 Stará Boleslav, obchvat žádáme o poskytnutí těchto podkladů: 

- Předběžný inženýrsko-geologický průzkum staveniště, ZEMAN – 



INGEO(10/2008) 

- Geotechnické posouzení, ZEMAN-INGEO (03/2012) 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejňuje požadovanou přílohu. 

 

24. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Pro část 2-II/331 Okružní křižovatka na sil. II/610 v ul. Boleslavská – Stará 

Boleslav žádáme o poskytnutí těchto podkladů: 

- Geologický průzkum 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejňuje požadovanou přílohu. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující přílohy: 

 

 D_Soupis.pdf 

 D_Soupis.xls 

 D_Soupis.xml 

 D_Soupis_XC4.xml 

 Závěrečná zpráva o inženýrskogeologickém a hydrogeologickém průzkumu pro 

okružní křižovatku 

 Předběžný inženýrskogeologický (geotechnický ) průzkum pro výstavbu obchvatu na 

silnici II/331 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


		2021-03-30T10:02:13+0200
	Ing. Jan Lichtneger




